[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата от 28 октября 2015 года № 456 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере медицинской деятельности"

			Утративший силу

Постановление акимата Костанайской области от 30 ноября 2017 года № 607. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 20 декабря 2017 года № 7397. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 20 января 2020 года № 16
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 20.01.2020 № 16 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Костанайской области от 28 октября 2015 года № 456 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере медицинской деятельности" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6023, опубликован 8 декабря 2015 года в газете "Қостанай таңы") следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Выдача лицензии на медицинскую деятельность", утвержденном указанным постановлением:

      подпункт 3) пункта 5 изложить в следующей редакции:

      "3) ответственный исполнитель услугодателя изучает пакет документов услугополучателя, подготавливает проект результата оказания государственной услуги:

      при выдаче лицензии и (или) приложения к лицензии – 15 (пятнадцать) рабочих дней;

      при переоформлении лицензии и (или) приложения к лицензии – 3 (три) рабочих дня;

      при выдаче дубликата лицензии и (или) приложения к лицензии в случае утери или порчи, выданных в бумажной форме – 2 (два) рабочих дня.

      Услугодатель в течение двух рабочих дней с момента получения документов услугополучателя проверяет на полноту представленных документов, а также направляет запрос в территориальные подразделения ведомства государственного органа в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения по месту осуществления заявителем предстоящей деятельности или действия (операции) на предмет соответствия предъявляемым при лицензировании требованиям.

      В случаях установления факта неполноты представленных документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 Стандарта, и (или) документов с истекшим сроком действия услугодатель в указанные сроки дает письменный мотивированный ответ о прекращении рассмотрения заявления;

      Результат процедуры (действия) – проект результата оказания государственной услуги;";

      подпункт 3) пункта 7 изложить в следующей редакции:

      "3) ответственный исполнитель услугодателя изучает пакет документов услугополучателя, подготавливает проект результата оказания государственной услуги:

      при выдаче лицензии и (или) приложения к лицензии – 15 (пятнадцать) рабочих дней;

      при переоформлении лицензии и (или) приложения к лицензии – 3 (три) рабочих дня;

      при выдаче дубликата лицензии и (или) приложения к лицензии в случае утери или порчи, выданных в бумажной форме – 2(два) рабочих дня.

      Услугодатель в течение двух рабочих дней с момента получения документов услугополучателя проверяет на полноту представленных документов, а также направляет запрос в территориальные подразделения ведомства государственного органа в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения по месту осуществления заявителем предстоящей деятельности или действия (операции) на предмет соответствия предъявляемым при лицензировании требованиям.

      В случаях установления факта неполноты представленных документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 Стандарта, и (или) документов с истекшим сроком действия услугодатель в указанные сроки дает письменный мотивированный ответ о прекращении рассмотрения заявления.";

      подпункт 1) пункта 9 изложить в следующей редакции:

      "1) работник Государственной корпорации проверяет правильность заполнения заявления и полноту пакета документов, предоставленных услугополучателем, 5 (пять) минут.

      В случае представления услугополучателем неполного пакета документов согласно перечню, предусмотренному Стандартом, работник Государственной корпорации отказывает в приеме заявления.

      При предоставлении полного пакета документов, работник Государственной корпорации регистрирует его в информационной системе "Интегрированная информационная система для Государственной корпорации" и выдает услугополучателю расписку о приеме соответствующего пакета документов, 5 (пять) минут;";

      подпункт 4) пункта 9 изложить в следующей редакции:

      "4) услугодатель готовит и направляет результат оказания государственной услуги в Государственную корпорацию:

      при выдаче лицензии и (или) приложения к лицензии – 15 (пятнадцать) рабочих дней;

      при переоформлении лицензии и (или) приложения к лицензии – 3 (три) рабочих дня;

      при выдаче дубликата лицензии и (или) приложения к лицензии в случае утери или порчи, выданных в бумажной форме - 2 (два) рабочих дня.

      Услугодатель в течение двух рабочих дней с момента получения документов услугополучателя проверяет на полноту представленных документов, а также направляет запрос в территориальные подразделения ведомства государственного органа в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения по месту осуществления заявителем предстоящей деятельности или действия (операции) на предмет соответствия предъявляемым при лицензировании требованиям.

      В случаях установления факта неполноты представленных документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 Стандарта, и (или) документов с истекшим сроком действия услугодатель в указанные сроки дает письменный мотивированный ответ о прекращении рассмотрения заявления.";

      приложение 2 к Регламенту государственной услуги "Выдача лицензии на медицинскую деятельность" изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      в регламенте государственной услуги "Определение соответствия (несоответствия) потенциального поставщика услуг гарантированного объема бесплатной медицинской помощи предъявляемым требованиям", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Государственная услуга "Определение соответствия (несоответствия) потенциального поставщика услуг гарантированного объема бесплатной медицинской помощи предъявляемым требованиям" (далее – государственная услуга) оказывается государственным учреждением "Управление здравоохранения акимата Костанайской области" (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляются через:

      1) канцелярию услугодателя;

      2) Департамент "Центр обслуживания населения" – филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – Государственная корпорация).";

      пункт 3 изложить в следующей редакции:

      "3. Результат оказания государственной услуги – выписка из протокола о соответствии (несоответствии) требованиям, предъявляемым потенциальному поставщику для участия в оказании гарантированного объема бесплатной медицинской помощи по форме согласно приложению 1 к стандарту государственной услуги "Определение соответствия (несоответствия) потенциального поставщика услуг гарантированного объема бесплатной медицинской помощи предъявляемым требованиям", утвержденному приказом Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 294 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере медицинской деятельности" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11356) (далее – Стандарт).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.";

      подпункты 1) и 2) пункта 5 изложить в следующей редакции:

      "1) сотрудник канцелярии услугодателя осуществляет прием пакета документов, его регистрацию и передает ответственному исполнителю услугодателя, 15 (пятнадцать) минут.

      Результат процедуры (действия) – прием, регистрация пакета документов и передача ответственному исполнителю услугодателя;

      2) ответственный исполнитель услугодателя готовит проект результата оказания государственной услуги и передает руководителю услугодателя:

      со дня истечения окончательного срока представления заявок на участие – не более 3 (трех) рабочих дней.

      Результат процедуры (действия) – проект результата оказания государственной услуги;";

      пункт 6 изложить в следующей редакции:

      "6. Перечень структурных подразделений, (работников) услугодателей, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) ответственный исполнитель услугодателя;

      3) руководитель услугодателя.";

      подпункты 1) и 2) пункта 7 изложить в следующей редакции:

      "1) сотрудник канцелярии услугодателя осуществляет прием пакета документов, его регистрацию и передает ответственному исполнителю услугодателя, 15 (пятнадцать) минут;

      2) ответственный исполнитель услугодателя готовит проект результата оказания государственной услуги и передает руководителю услугодателя:

      со дня истечения окончательного срока представления заявок на участие – не более 3 (трех) рабочих дней.";

      приложение к Регламенту государственной услуги "Определение соответствия (несоответствия) потенциального поставщика услуг гарантированного объема бесплатной медицинской помощи предъявляемым требованиям" изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление здравоохранения акимата Костанайской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции Костанайской области;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Костанайской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Костанайской области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Костанайской области

А. Мухамбетов

	Приложение 1
к постановлению акимата
от 30 ноября 2017 года
№ 607

	Приложение 2
к Регламенту государственной
услуги "Выдача лицензии на
медицинскую деятельность"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача лицензии на медицинскую деятельность"

[image: ]

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению акимата
от 30 ноября 2017 года
№ 607

	Приложение
к Регламенту государственной
услуги "Определение
соответствия (несоответствия)
потенциального поставщика
услуг гарантированного
объема бесплатной медицинской
помощи предъявляемым
требованиям"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Определение соответствия (несоответствия) потенциального поставщика услуг гарантированного объема бесплатной медицинской помощи предъявляемым требованиям"

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Tocynapersermas
Kopropams

Corpymm
KanmespH
yeayrogaremns

PyxosomuTeTs
yeryronatens

Tipaex u peructpams
‘naxeTa oKyaMeHTOR, SEIAATA
‘pacmc ¢ omseTRoR
o mpaexe
cooTReTcTEyIOmero naseta
AoKyMeRTOR, B Tetenme
15 (warmaznars) somyr

B cayuse npegocTanemmn
yeayrononyuatenex
oRyemTos 1 ()

AoKyMeETOR ¢ HCTexII.
‘cporon mefiersia paboTsm.
Tocyaapersermoft
‘opropamm orxasszzeT 5
LA ——y
‘pacmcey o6 omxase 5
‘mpreve naxera foKyMenron

Onpegemter
[Er—
sy,
Ocymecranzer npmess 5 (uams) sy
‘maxera foKyMemOE, ero
perncrpanmo,
5 (uars) sy

OTEeTCTBeHHEI HCIOTHHTETS
yeayroxarens

Ty maxer acsysmmos yeryrononyarens,
oo mpoers pesmr | omsmm
Focyzapersemoi yeR

o e e % (i) mpuorema X
e 15 (e paomse ek

Ton sepeodopuenn mems & (o)
pseses e 3 (spu) e T

Tpx suve momwa w3 (o)
p e e Snyae rep R TP,
e 3 i gope — 1 () patoums

Yoryrommmen » seneme mmyx paboms el
s oy vt Tt Yoo e
posepae 3 ommory PSR ORISR,
2 rase s samor 3 eppTOpTNS
ORI SeReCT3 FoyapRGRROIS opraEa
e
Sravonoryus mcerems 20 yecry ocymecraTeRE
sammeres  mperciomnel  zemensocrs ww
e (onspai) . mpemie Soommerei
e s
e Zoryees CorRS TepeTaR,
mpecorpemsessy myssron 9 Crasaapra, 1 ()
Rmemes s cponon  peiceeas
yeryrozTens 3 yrasamme cpomt zaer Tk
sonmposm orser | o mpespamenas
pacesorpems sasreses

document_image_rId5.jpeg
b
¥
Veayronony- Totymperasitiay Corpyemx PyKoEOHTETH OTBeTCTReHHE
My L Toprax KT £ - S ——————
yeayronatens )
.

-

Batgaeres pesysar
P —1
‘yeayra, 2 cpox,

yrasasmmsi 2
pacmacre,
15 (mamsazmars)
aamyT

Bataerca pesymsrar
rocyaspeTsermof
yeayra

&' d

Toamicaimaer npoest
pesymara oxasasmx
rocyaaperzenso

yeayr, 15
(naTaazuaTs) MmyT

Sz

Baiaer pesymar oxasasmx
rocyaapersensof yeryTa,
S (uams) acmmyT

\

document_image_rId6.jpeg
Veryrononysatems

Tipren  perncrpamas naxera
‘AOKYMEHTOB, BHAA%a PACTHCKH
 oTueTKOf 0 mpHeMe
COOTBETCTEYHOMEX OKYMeRTOE,
& Testerme 15 (weTHammaTs) MeEyT

B caysae mpezocrasaemsx
YenyTononyRaTene BEROTROTO Kaxera
‘ZoeyexToD Cornaco mepew,
‘mpeayesoTpeRoxy mymKToN O
Cramzapra, paGorsmax Tocyaspersenoi
sopropaiE oTEasusaer 5 Tprele
Saxsis na ywacTHe u seuzer pacnucry
96 oxase 5 mprewe marera oKyMeIIOS
Py T ——T
Cramzapry

(COTpY BIAK KaHIETIPHH YCTYTOAATETE

AOKYMEHTOR, €ro perHCTpaIIo,

OTReTCTRCHAMNH HCIOTHATET:
‘yeayrozatens

Torogsr npoext pesystata
OKa3aHHA TOCY AAPCTEEHEOR
yerya:
€O A HCTETERIE OKORTATETEHOTO
CPOK2 MpeCTaBTeHRS 32980K E2
‘yaacrae — e Gomee 3 (rpex)

‘padosme el

Ocymecrsaser nprext maxera

15 (wrHamaTs) smmyT

Brutaer pesybTar oz
ToCyAapCTEeRHOR yeayTH,
20 (amamars) sy T

PyxosomureTs
cryromaTens

Toamicsmaer
pesyear oxzamms
Tocyapcreermol
yeaya,

20 (wauats) smmyT

header_image_rId1.png
Arvo rnredig